UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ  CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-QLKH
V/v đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ bắt đầu thực hiện từ năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 08 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Quảng Ninh;

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh Quảng Ninh;

- Các tổ chức/cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ.

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XV; Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 16 /11/ 2020 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển nhanh, bền vững ngành công nghiệp chế biến, chế tạo giai đoạn 2020 – 2025, định hướng đến năm 2030; Kết luận của của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tổng kết thực hiện Nghị quyết 07-N/TU về phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Quảng Ninh đến năm 2020;  các chỉ đạo của Tỉnh về phát triển kinh tế xã hội của tỉnh giai đoạn 2020 – 2025,
Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân nghiên cứu để đề xuất/đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công nghệ bắt đầu thực hiện từ năm 2022, trong đó tập trung vào triển khai các nhiệm vụ: thực hiện các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; ứng dụng KH&CN trong các lĩnh vực: chuyển đổi số; xây dựng chính quyền số; xử lý chất thải; bảo vệ môi trường, hệ sinh thái; phòng chống thiên tai; sử dụng hiệu quả tài nguyên; bảo tồn, phát huy giá trị các di tích, danh thắng, văn hóa trên địa bàn Tỉnh; … cụ thể như sau:
1. Đối với các sở, ngành, địa phương: nghiên cứu đề xuất/đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công nghệ để phục vụ công tác quản lý nhà nước và nâng cao hiệu quả, năng suất, chất lượng các sản phẩm có lợi thế của các địa phương.
2. Đối với các cơ quan, đơn vị, cá nhân khác: nghiên cứu đề xuất các nhiệm vụ khoa học và công nghệ để thực hiện các nội dung trọng tâm nêu trên;
3. Yêu cầu đối với các tổ chức, cá nhân đề xuất thực hiện nhiệm vụ KH&CN:
- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân phải đảm bảo các quy định tại Điều 3, Điều 4 Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 06/7/2020 của UBND tỉnh Quảng Ninh về quy định quản lý nhiệm vụ KH&CN sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.
- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân đăng ký đề xuất/đặt hàng nhiệm vụ KH&CN theo mẫu phiếu đề xuất/đặt hàng gửi kèm theo:
+ Phiếu đặt hàng nhiệm vụ: theo Mẫu số 1;
+ Phiếu đề xuất nhiệm vụ KH&CN: theo Mẫu số 2.
4. Các đề xuất/đặt hàng đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ninh (tầng 15, Trụ sở Liên cơ quan số 3, P. Hồng
Hà, thành phố Hạ Long) trước 16 giờ 30’ ngày 31/3/2021 để tổng hợp, triển khai các bước tiếp theo theo quy định.

Mọi thông tin chi tiết liên hệ với phòng Quản lý khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ninh – Điện thoại: 0203 3835 932.

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo để các cơ quan, đơn vị, cá nhân được biết, phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, QLKH.

	GIÁM ĐỐC

Đã ký
Hoàng Bá Nam

Mẫu 1

PHIẾU ĐẶT HÀNG
NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2022
Tên nhiệm vụ: ..................................................................................................
1. Cơ quan đặt hàng: Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan đặt hàng nhiệm vụ KH&CN
2. Tính cấp thiết:

3. Mục tiêu:

4. Nội dung chủ yếu:

5. Dự kiến sản phẩm và chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu:

6. Thời gian thực hiện:

7. Khả năng ứng dụng:

8. Dự kiến tổ chức, cơ quan hoặc địa chỉ ứng dụng các kết quả tạo ra.
9. Dự kiến kinh phí thực hiện nhiệm vụ:

Trong đó:
- Nguồn kinh phí đầu tư từ ngân sách:
- Nguồn khác: (Ghi rõ nguồn nào: Vốn tự có, vốn vay, vốn hợp tác…)

Tổ chức/cá nhân đặt hàng
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

Các cơ quan, đơn vị đặt hàng nhiệm vụ KH&CN đưa ra yêu cầu về sản phẩm khoa học và công nghệ để tổ chức, cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ nghiên cứu thực hiện. Yêu cầu điền đủ thông tin chi tiết phải có tại các mục 1,2, 3, 4, 5, 7, 8.
Mẫu 2

PHIẾU ĐỀ XUẤT
NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2022
Tên nhiệm vụ: ..................................................................................................
1.  Cơ quan chủ trì: Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan chủ trì và cá nhân chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ KH&CN
2.  Tính cấp thiết:

3.  Mục tiêu:

4.  Nội dung chủ yếu:

5.  Dự kiến sản phẩm và chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu:

6.  Thời gian thực hiện:

7.  Khả năng ứng dụng:

8. Dự kiến tổ chức, cơ quan hoặc địa chỉ ứng dụng các kết quả tạo ra.

9.  Dự kiến kinh phí thực hiện nhiệm vụ:

Trong đó: - Nguồn kinh phí đầu tư từ ngân sách:

                 - Nguồn khác: (Ghi rõ nguồn nào: Vốn tự có, vốn vay, vốn hợp tác…)

Tổ chức/cá nhân đề xuất

(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú: Các tổ chức/cá nhân đề xuất nhiệm vụ KH&CN đồng thời cũng đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ đó. Trong trường hợp này, phiếu đề xuất phải nêu đầy đủ, chi tiết các thông tin nêu trên.

PAGE

1